РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИrI
глАвА

СОРТАВАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

оrrr06

О проведении публичных слушаний по проекту о внесении
изменений в правила землепользования и застройки

кааламского сельского поселения

обращения администрации
(исх. Ns 05-7364l|1 от 30.10.2020 г.), п. 11, 12

ПРИЛОЖения }lb 3 <<Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта
о внесении изменений в правила землепользования и застройки Кааламского
сельского поселения)), утвержденного распоряжением администрации
Сортавальского муницип€шьного района от 20.|0.2020 г. j\b 7I5 (О
ПоДготовке проекта о внесении изменений в правила землепользования и
ЗастроЙки Кааламского сельского поселениrI)), руководствуясь ст. 5.1, 31 и 3З
Гралостроительного кодекса Российской Федерац ии) ст. | 4, 28 Федерального
закона от 06.10.2003 г. Jф 131-ФЗ (Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации>>, Законом Республики
Карелия от 02.|I.201,2 г. Ns 1644-ЗРК (О некоторых вопросах

Карелия>>, Порядкомградостроительной деятельности в Республике
организации и проведения публичных слушаний, проводимых в соответствии
с Законодателъством о градостроительной деятельности на территории
Сортавальского муницип€Lпьного района, uостановлением администрации
Сортавальского муницип€lльного района от 24.09.2018 г. J\Ъ 106 (О создании
коллегиЕUIьного совещательного органa>) и Уставом Сортавальского
муницип€lльного района, в целях соблюдения права человека на
благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов
правообладателеЙ земельных участков и объектов капит€tльного
строительства Кааламского сельского поселения постановляю:

1. Провести публичные слушания по проекту о внесении изменений
в правила землепользования и застройки Кааламского сельского поселения в
части изменения предельных параметров использования земельных )п{астков

лъ "fu

на основании
мунициш€tльного района

Сортавальского

с видоМ р€lзрешенного использованиlI ((туристическое обслуживание), а
именно: признатЬ не подлежащиМ установЛениЮ максимЕUIьный размер
земельных участков для вида разрешенного использованиrI ((туристическое
обслуживание) (далее - Проект).

2. Организатору публичных слушаний коллеги€Lльному
совещательному органу обеспечить :

1) оповещение о начаlrе публичньж слушаний и опубликование
оповещениrI В районной гzIзете <<Ладога-Сортавала)> не позднее чем за семь
днеЙ до днrI рzвмещения на официальном саЙте администрации
Сортавальского муниципЕLльного района Проекта;

2) Р€ВМеЩение оповещения о начале гrубличных слушаний на
информационных стендах, оборудованных при здании администрации
Сортавальского мунициПЕIJIьного района и Кааламского сельского поселения.

3) размещение Проекта на официальном сайте администрации
Сортавальского муницип€tльного района в сети <Интернет>; l

4) ПРОВеДение экспозиции Проекта в течение всего периода его
р€lзмещения;

5) проведение собрания r{астников публичных слушаний;
6) подготовку и оформление протокола публичных слушаний;
7) ПОДГОТОВкУ и огryбликование заключения о результатах публичных

слушаний не позднее чем в десятидневный срок со дня проведения собрания
1птастников публичных слушаний.

3. Срок проведения публичных слушаний: не более одного месяца со
дня огrубликования Проекта.

4. АДРеС ПРОВеДения собрания участников публичных слушаний:
п. Кирьявалахти, д. 1.

5. В период размещения Проекта, информационных материЕLлов к
нему и проведения экспозиции участники публичных слушаний имеют право
вносить предложения и замечания, касающиеся такого Проекта:

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания
участников публичных слушаний;

2) в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
3) ПОСРедСТВом записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции

Проекта.
6. опубликовать настоящее постановление в районной газете

<<ладога-сортавала> и р€вместить на официалъном сайте администрации
Сортавальского муниципЕuIьного района в сети <<Интернет>>.

И.о. Главы Сортавал ffi
IN *

-4nt

муниципаJIьного раи Л.П. Гулевич

/

Оповещение о начале публичных слушаний
по проекту о внесении изменений в правила землепользования

и застройки Кааламского сельского поселения

К рассмотрению на публичньrх слушаниях предлагается проект о внесении
изменениЙ в правила землепользования и застроЙки Кааламского сельского поселениJI в
чаСти изменения предельных параметров использования земельньD( участков с видом
раЗрешенного использования (туристическое обслуживание), а именно: признать не
подлежащим установлению максимальный размер земельньIх участков для вида
разрешенного использования (туристическое обслуживание> (далее - Проект).

Нача_ltо проведения публичньrх слушаний: со дня размещения Проекта,
подлежащего рассмотрению на публичньтх сл}.шаниях, н? официальном сайте
администрации СортаваJIьского муниципЕrльного района в сети <<Интернет>> - 20 ноября
2020 года.

Экспозиция Проекта, подлежащего рассмотрению на публичных сл).шаниях,
открыта для посещения с 20 ноября 2020 г. по 07 декабря 2020 г. по адресу:
г. CopTaBa_ita, пл. Кирова, д. 11, каб. 10 (в рабочие дни с 09.00 до 17.00 час., перервIв на
обед с 13.00 до 14.00 час).

Предложения и зЕtмечания по Проекту rrринимаются в период его ра:}мещения в
муниципальном KitЗeHHoM учреждении <<Недвижимость-ИНВЕСТ> по адресу:
г. CopTaBa.rra, пл. Кирова, д. 11, каб. 10. Предложения и зЕtмечания, касающиеся Проекта,
вносятся:

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания )п{астникрв
публичньrх слушаний;

2) в письменной форме в адрес организатора тryбличньrх слушаний;
3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции Проекта,
Поведения собрания участников публичных слушаний: 07 декабря 2020 г. в

l5.00 час. по адресу: п. Кирьявалахти, д. 1.

Проект изменений в правила землепользованиJI и застройки Кааламского сельского
поселения и информационные материалы к нему подлежат к ра:}мещению на
Официальном сайте администрации Сортава_пьского муниципaпьного района в сети
<Интернет> (htф://рк-сортав€Iла.рф/) в разделе <Архитектура и градостроительство>
(к,Щокументы территориЕrльного rrланирования Кааламского сельского поселенияф.

На всей территории Республики Карелия действует режим повышенной готовности
в соответствии с пп. (м) ч.1 ст. l1 Федера_пьного закона от 2|.I2.Т994r. Ns 68-ФЗ (О
ЗаЩите населения и территорий от чрезвычайньгх ситуаций природного и техногенного
характера>>, постановлениями Главного государственного сzlнитарного врача РФ от
18.03.2020г, Ns 7 кОб обеспечении режима изоляции в цеJuIх предотвращения
РаСПРОСТРаНеНИЙ COVID-2019>, от 30.03.2020г. ]ф 9 <<О дополнительньIх мерах по
неДопуцению распространения KCOVID-2O19). В связи с чем все имеющиеся

l предложения и зzlп4ечания по Проекту убедительно просим направлять в письмеЕном виде
ПОсреДством почтовьIх оправлений либо на адрес электронной почты:
sortinvest@yandex.ru.

Организатор публичных слушаний